
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида 
ДЕТСКИЙ САД №25 

 
ПРИКАЗ 

                от 16 августа 2016 года                                                                                  № 45 
Об организации и ведении мероприятий  
в области ГО и ЧС, и назначении должностных  
лиц, ответственных за данные мероприятия  

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлений Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. В соответствии с 
Порядком создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденного Приказом 
МЧС России от 23.12.2005 г. № 999 (зарег. В Минюсте РФ 19.01.06 г. № 7383) для решения задач 
подготовки и ведения мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в детском саду и содержать в   готовности систему гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций.:  

 Руководитель ГО и ЧС — заведующий ГБДОУ детского сада Гущина О.Г.; 

 Председатель КЧС (комиссии по чрезвычайным ситуациям) – заместитель заведующего 

Русова  Д.Г.  

 Председатель эвакуационной комиссии – заведующий хозяйством Соколова Н.Г.  

 Уполномоченный работник по ГО и ЧС – инструктор по физкультуре Рябкова Ю.П. 

 Руководитель занятий по ГО –  делопроизводитель Скербуц М.И. 

 
2. Назначить руководителей НАСФ (нештатных аварийно-спасательных формирований) 

Название формирования Бабушкина, 94 Бабушкина, 133, к.2 

Группа охраны общественного 
порядка 

кладовщик Ключева С.А. учитель-дефектолог   
Ефремова Т.В. 

Противопожарные звенья кладовщик Сусь С.В кладовщик Лапина В.Е. 
ПРХБН (пост радиационного, 
химического и биологического 
наблюдения) 

музыкальный руководитель 
Петрова С.Ю. 

музыкальный  руководитель 
Егорова И.В. 

Санитарные посты Учитель-логопед  
Рожковская Л.А. 

Воспитатель  Клименко Е.В. 

3. Мероприятия по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций проводить в 

соответствии с планом основных мероприятий детского сада на текущий год. 

4. Уполномоченному работнику по ГО и ЧС: 

 Подготовить персонал по примерной программе работающего населения, разработать 

обязанности должностных лиц по ГО и ЧС, спланировать и вести учет обучения персонала 

детского сада в соответствии с примерными Программами подготовки всех категорий 

обучаемых, утвержденными МЧС России; 

 Осуществлять подготовку нештатных работников по ГО ЧС по примерной программе 

подготовки нештатных аварийно-спасательных формирований, создать с этой целью 

учебные группы и определить руководителей занятий; 

 До 01.10 .2016 г.  разработать инструкцию по действиям персонала детского сада при угрозе 

или возникновении ЧС природного и техногенного характера и выполнении мероприятий 

ГО и довести до персонала детского сада в части их касающейся. 

5. Приказ довести до лиц в части касающейся их. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ                                Гущина О.Г.  


